



BANCO CENTRAL DE CHILE

CONSULTAS Y RESPUESTAS

LICITACIÓN N°90001029 SERVIDORES

A continuación, se presentan las respuestas a las consultas, realizadas por las Empresas que participan del proceso de Cotización N°90001029:

I. CONSULTAS Y RESPUESTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta N°1

Dirección de entrega de los equipos

[Respuesta: Agustinas N°1180, Santiago.](#)

II. CONSULTAS Y RESPUESTAS TÉCNICAS:

Pregunta N°1

¿Se requieren servicios de Instalación base (rackeo, energizado, ¿Upgrade de firmware)?

[Respuesta: No se requieren Servicios.](#)

Pregunta N°2

¿Se requieren servicios de migración?

[Respuesta: No se requieren Servicios.](#)

Pregunta N°3

¿Es necesario integrar algún sistema operativo?

[Respuesta: No es necesario integrar SO.](#)

Pregunta N°4

Solicitan 3 adaptadores ethernet 10GB dual port RJ45, es decir 6 puertos RJ45 de 10Gbps, ¿se pueden considerar 2 o 4 puertos onboard LOM de 10Gbps RJ45 como parte de los 6 solicitados?

[Respuesta: No. Se solicita respetar lo solicitado en el anexo A de Especificaciones Técnicas.](#)



BANCO CENTRAL DE CHILE

Pregunta N°5

Solicitan discos duros de 300Gb 15K sas, es posible ofertar discos SSD

[Respuesta: No es posible ofertar disco SSD.](#)

Pregunta N°6

¿Se requiere algún tipo de servicio asociados a los servidores?, favor de especificar si aplicasen

[Respuesta: No se requieren Servicios.](#)

III. CONSULTAS Y RESPUESTAS LEGALES:

[No se formularon consultas.](#)

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Santiago, marzo 2021.